
Contacto

Teléfono 982260095
Correo Electrónico contratacion@deputacionlugo.org

Dirección Postal

San Marcos, 8
(27001) Lugo España
ES112

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/CON_02/000085 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-05-2022 a
las 14:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Lugo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.deputacionlugo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la suministración de diversos productos de uso agrícola y ganadero
para la Granja Provincial Gayoso Castro de la Diputación Provincial de Lugo

Valor estimado del contrato 1.068.206,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 256.719,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 233.381,25 EUR.

Clasificación CPV
03000000 - Productos de la agricultura, ganadería, pesca, silvicultura y productos afines.
14300000 - Minerales químicos y abonos minerales.
15710000 - Alimentos preparados para animales de granja y otros animales.
24400000 - Abonos y compuestos nitrogenados.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Ver PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.deputacionlugo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de fertilizantes y abonos, semillas, productos fitosanitarios,
conservantes y aditivos para la conservación de forrajes, y otros productos o materiales de uso
agrícola precisos para la gestión de la granja Gayoso Castro

Presupuesto base de licitación
Importe 71.532,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.029,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SEVERIANO AGROCOMERCIAL, S.L.
NIF B15790298
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1febb498-d817-4a57-a39c-e09a63769b0c


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.029,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.532,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/CON_02/000085
Fecha de Formalización 13/05/2022

Contrato

2021CON02000085 Contrato lote1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=806162a6-d56c-4773-92a9-64f2e7b3eff5

Motivación

Motivación Mellor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de concentrados y piensos, correctores vitamínicos, minerales y
otros productos destinados a alimentación de ganado de la Granja Gayoso Castro

Presupuesto base de licitación
Importe 185.187,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 168.352 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=806162a6-d56c-4773-92a9-64f2e7b3eff5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=806162a6-d56c-4773-92a9-64f2e7b3eff5


Contacto

Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

Raxeira 52, 2º piso
(15781) Santiago de Compostela España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

SEVERIANO AGROCOMERCIAL, S.L.
NIF B15790298
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 168.352 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 185.187,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/CON_02/000085 lote 2
Fecha de Formalización 13/05/2022

Contrato

2021CON02000085 Contrato lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a2c85e92-81cd-4294-9b2f-ccd17974f519

Motivación

Motivación Mellor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 10 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Galicia
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a2c85e92-81cd-4294-9b2f-ccd17974f519
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a2c85e92-81cd-4294-9b2f-ccd17974f519
https://tacgal.xunta.gal


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Lugo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/02/2022 a las 12:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Lugo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/02/2022 a las 12:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática

Dirección Postal

San Marcos Nº8
(27001) Lugo España

Apertura sobre oferta económica
El día 14/02/2022 a las 09:41 horas
La fecha es orientativa, se publicará la definitiva en la
Plataforma de Contratación del Estado

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/02/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/02/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Telemática

Dirección Postal

Lugo España

Apertura sobre administrativo
El día 15/02/2022 a las 12:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7mAIy9lUnCd7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/01/2022

Identificador de publicación 2022/S 010-017910
Fecha de publicación 14/01/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:017910-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

ID 0000008678731 |  2022-764083 | Wed, 18 May 2022 14:52:27:910 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77899502530017680911266836059698192649 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7mAIy9lUnCd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:017910-2022:TEXT:ES:HTML

